V& JPREFCITIJRA DE

4V1 UNDO NOVO

0flacidadepflos

DECRETO No 3.03712009

"NOMEIA 0 COMITE GESTOR DO
BOLSA FAMILIA E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais,

DECRETA:

Art. 10 - Fica riomeado o Comité Gestor do Bolsa
Fam Ilia através dos representantes abaixo especificados:

- Representantes do Poder PUblico Municipal:

Secretaria Municipal de Assistëncia Social:
Vânia Leila Farias Parize - Suplente (Titular)
Heitor Daniel Rodrigues (Suplente)

Secretaria Municipal de Saüde:
Sonia Mara Rodrigues Silva (Titular)
Joana Zafanette de Gregorio (Suplente)

Secretaria Municipal de Educaçäo:
Danielle Leandro (Titular)

PUBLJCAQON Kàtia Carneiro (Suplente)
01Mw OFICw

II - Representantes dos Conselhos:

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente Nâo Governamental:
Izabel Cristina S. Rosetto (Titular)
Claudiney Adriane Schuffelle (Suplente)

Av. Campo Grande, 200— Forte (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
wviw nwndonovc, magovbr

a APREFEITURA  DE

UNDO NOVO

!e~-  ~Uma

Conselho Municipal do Assisténcia Social Não
Governmental:
Izabel Molina Azevedo de Paula (Titular)
Celso Veiga (Suplente)

Ill - Representantes de Beneficiários do Bolsa
Fam II ia:

Luzia Viera (Titular)
Tania Regina dos Santos da Silva (Suplente)

Art. 20  - Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicaçäo, revogadas as disposiçoes em contrário.

EDIFiCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS
DEZESSEIS DIAS DO MES DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E
NOVE.

PRE 	MUNICIPAL

Av. Campo Grande, 200— Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
ww. mundonovoms. gov.br

i Diano
NIL

Orgão de divulgação oficial do municiplo
Quarta feira, 18 de novembro de 2009

Oficial
Mundo Novo MS

Criado pela Lei n °  738/2009

•ui *4:1*1.1.
DECRETO tl°3.03512009 	 Conselho Municipal dos Diroitos as Crianca edo Adolescents Não

Govemamental:
°cONsTrrul COMISSAO DE AVALIAQAO DE DESEMPENHO NO Izabal Crlstina S. Rosetta (Titular)
ESTAGIOPROBATORIOEDAPROVIDENCIAS CORRELATAS °. 	ClaudinoyAdrlane Schuffolto (Suplenle)

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal do Mundo Nova, Estado do Mato Conselho Municipal do AssistGncia Social Nato Governarncntal:
Grosso do Sul, no use dosuasauibuiçOeslegais. 	 Izabal MollnaA2evedo do Paula (Titular)

CSso Velga (Suplente)
DECRETA

Ill - Representantes do Beneficiarios do Boise Farnilia:
An. 1° - Fica norneada Co.nissão do Avaliaçao do Desompenho no
Estáglo Probat&lo composta pales soMdoros municipais Bonedito
Miguel Dias. Diretor do Dopartamento de Rectisos Humanos, Terezinha
Alves do Roche, Representante do Sindicato dos Servidores Publicos
Municipais, a Anderson Adnes Veloso, Represenlante do Fundo do
Previdenda Social dos Servidores PUblicos Municipeis do Mundo Novo-
MS. para. sob a presidencia do primeiro, coordenar as avahaçaes

-. petiodicas do desempenho S aplidao e capacidade dos servidores
municipals em estaglo probatorio. o bern assirn realizar julgarnontos do
eventuals processes administrativosdelas decorTentes.

Art 21  - Finalizadas as avaliacOes do quo trata o artigo anterior. nolas
considorados as desfechos dos julgarnontos evontualmente realizados.
cabera a Cornissao do Avaaçâo do Desempenho no Estâgio Probatorio
analisé-las e ernitir prover conclusivo sabre a aprovaggo ou nâo do
servidorpara ooxorcido do rospectivocargo ofotivo.

Art. 30  . Aplica-se 80 presents Decielo, o disposto no artigo 24, do Lei
Complernentar Municipal n° 001/90. corn sues alteracOes posterlores.
combinado corn as disposicoes do Deoreto Municipal n° 2.70812006, e
denais legislacao portinente aplicavel.

Art. 4° - Este Decrato entiarã em vigor na data do sue publicaçao,
revogadas as disposiçaos em contrárlo.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. ESTADO
CE MATO GROSSO DO SIlL. ADS ONZE DIAS DO MES DE
NOVEMBRO DOANODE DOIS MILE WOVE.

Antonio Cavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

tRET Nt &O31,s4

Luzia Viers (Titular)
Tânla Regina dos Santos da Silva (Suplente)

An. 20  - Este Decroto ontrara em vigor no data do we pubbcaçâo.
revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DAPREFEITURA MUNICIPAl.. DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ADS DEZESSEIS DIAS DO
MES DE NOVEMBRO DO AND 05 DOtS MILE NOVE.

Antonio Cavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

•1.] :iv.tii's
PORTAR IA N° 237/2009

'NOMEIAOCUPANTE CE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSAC
QtJE ESPECIFICAEDAPROVIDENCIASCORRELATAS'.

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal do Mundo Novo-MS. no use do
suas atribulçOos logais.

RESOLVE:

Artigo 1° - Nornoar Fernando Lopes, para oaipar o cargo do proimontc
out comissão do Atondonte Comunitéria, Simbolo DAI-4. a center do 03
do novembro do 2009, corn Iotação no Secreteria do Finances, so qual
ostá diotamonto vinculadaa roferldaAssessonia.

Antigo 20 -Concoderao servidordo quo trata 0 artigo anterior, gra?iflcaçic
.norisal do 65% (sessenta o dnco per cento) sabre o voncirnento do
rofenide cargo, con, fulcra no artigo 63, do Lei Complementar Municipal
N0 001/90. esuas alteraçOes posterioros.

NOMEIA 0 COMITE GESTOR DO SOLSA FAMILIA E DA
PROVIDENCRS CORRELATA&.

Antonio Cavalcante, Prefeilo Municipal do Mundo Novo. EStado do
Mato Grosso do Sul. no use do sues atribuiçôes legais,

DEC R E TA:
Art. 1° - Fica nomoado 0 COmité Gostor do Bolsa Familia atraves dos
representantes abalxo espocificados:

I - Representantos do Poder Páblico Municipal:

Secrolaria Municipal do Assisténcia Social:
Vane Leila Fajias Pari2o - Suplento (Titular)
Heitor Daniel Rodrigues (Suplente)

Secretariat Municipal do SaUdo:
Sonia Mara Rodrigues Silva (Titular)
Jeans Zafanette do Grogorlo (Suplonto)

Secretaria Municipal do Educaçao:
Danielle Leandro (Titular)
Kátia Carnoiro (Suplonto)

Aitigo 30 - Este Portania entrará em vigor no data do sue publicação,
rovogadas as disposiçóos am contráiio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. ESTADO
OEMATOGROSSO DO SUL:AO OOZE OIAS DOMES DENOVEMBRO
05 DOIS MILE NOVE.

Antonio Cavalcanto
PREFEITO MUNICIPAL

II - Roprosentantes doe Conselbos:
111